

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพลสงคราม หมู่ที่ 2 สายอารีย์

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนน คสล กว้าง 4.00 ม. ยาว 170 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด
หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 18 มิถุนายน พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	262,734.21	1.3642	358,422.01	เงินใจ เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			358,422.01	
	ราคากลาง			358,422.01	
(ตัวอักษร)		สามแสนห้าหมื่นแปดพันสี่ร้อยยี่สิบสองบาทหนึ่งสตางค์			
	พื้นที่ก่อสร้าง	680.00	ม.		
	เฉลี่ยราคา	527.09	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงครามที่ 353/2568 ลว 21 พฤษภาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


(นายภูมิพันธ์ อุทมา)

ประธาน


(นางวันเพ็ญ เอกจัน)

กรรมการ

นิติกรชำนาญการ


นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ


(นายสุกโชติ หุ่นกลาง)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน


เพื่อโปรดพิจารณา


(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


(นายวีเชิร ชาติผดุง)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพลสงคราม หมู่ 2 ซอยอรัญ

ปริมาณงาน ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 170 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.พลสงครามและอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับอุป
ประมาณการ วันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
I	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	680.00	1.76	1,196.80	1.3642	2.40	1,632.67
2.1.1	งานพรากรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	34.00	230.79	7,846.86	1.3642	314.84	10,704.69
3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15.ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	680.00	356.38	242,340.44	1.3642	486.18	173,265.46
3.1.2	รอยต่อต่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	12.00	68.47	821.64	1.3642	93.41	1,120.88
3.1.3	รอยต่อต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	56.00	77.35	4,331.59	1.3642	105.52	5,909.15
3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร						
3.1.4	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	12.75	486.03	6,196.88	1.3642	663.04	8,453.79
4.1	ท่อคสล.Ø 0.40 ม. ปากรางล้นชั้น 3	ฟุตอน				1.3642		-
TOTAL								358,422.01
ผลรวมค่างานต้นทูลูกงานก่อสร้างทาง						=	262,734.21	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						=	1.3642	
ประมาณราคา								ตรวจสอบ

(นายสุก ไรดี พุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อบต.พลสงคราม

(นางสาววันเพ็ญ พงษ์ตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายสุก ไรดี พุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อบต.พลสงคราม

(นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม